Inter, a acreditarmos nos gramáticos, altera o *r* para *l* quando anteposta ao verbo *lego*: *intelligo* (como se fosse *interlego*⁹).

Per, quando aposta ao verbo arcaico *lacio*, deu origem a *pellicio*, que, em Lívio, também se lê por vezes *perlicio*; desse verbo deriva o frequentativo *perlecto* -as, e ainda *pelluceo*, que também se escreve *perluceo*.

Quaedam ultimas consonantes mutant in diuersas ab iis quibus praeposuntur. Sic *con*, in praepositae literis *b*, *m*, *p* mutant *n* in *m*, ut *combibo*, *committo*, *compono*, *imbibo*, *immitto*, *impono*. Aliquando interponitur *b*, ut *comburo*; interdum *n* migrat in *m*, nulla harum trium literarum interposita, ut *comedo*.

Ab praeposita uerbis *fugio* et *fero* *b* mutat in *u*: *aufugio*, *aufero*. Huius praepositionis meminit Cic., in *Oratore*.

Ex praeposita dictioni incipienti *a* uocali aut consonantibus *c*, *p*, *q*, *s*, *t* manet integra, ut *exaro*, *exoro*, *excurro*, *excutio*, *expono*, *exquiro*, *exsuscito*, *exscribo*, *extenuo*; praeposita *f*, in eadem fere migrat, ut *efficio*, *effundo*; ante caeteras consonante locum habet *e*, ut *educio*, *eludo*, *emitto*, *enarro*, *eripio*, *eruo*, *euebo*, *eiicio*.

Dis et *di* idem significant, ut inquit Prisc., lib. 14, ut *ab* et *abs*. *Dis* praepositur uerbis incipientibus a literis *c*, *p*, *q*, *s*, *t* et *i* consonante, ut *discumbo*, *dispono*, *disquiro*, *dissoluo*, *dissideo*, *distraho*, *disiicio*, *disiungo*. Reperitur apud Ciceronem et *diungo*, *Ad Att.*, lib. 7: *Redeamus domum diiungeres me ab illo uolo*;¹ et 2 *De diuinat.*: *Iumenta diiungere*.² *Excipio* *diiudico*.

Cum uero literae *f* praepositur, in eadem migrat, ut *diffundo*, *diffido*.

Caeteris consonantibus praepositur *di*, ut *diduco*, *diligo*, *dimico*, *dinunero*, *dirigo*, *dirumpo*. Terent., *Adelph.*, *dirumpor* ait, quo uerbo utuntur homines uehementer irati. Vbi tamen *dirumpor* legunt quidam. *Disraro* est apud Columellam, lib. 4, c. 32.

Am praeposito Graeca (facta enim est ex ἀμφί, de qua in Rudimentis egimus), cum dictionibus incipientibus^[1] a uocalibus *a*, *e*, *i*, *u* praepositur, *b* euphoniae causa intercipit, ut *ambaget*, *ambesus*, *ambigo*, *amburo*; cum uero consonantibus *h*, *q*, mutat *m* in *n*, ut *anhelo*, *anquiro*; cum *p*, manet integra, ut *amputo*.

Hactenus de uerborum compositione, neque enim putauit eam usui omnino committendam, qui quamuis sit optimus magister, a paucis tamen, ut par est, colitur et a plerisque in medio cursu deseritur. Deinceps, de praeteritis supinisque agendum est.